עם זאת גם שימוש לרעה בזכות חוזית קיימת עשוי לעלות לכדי הפרת חוזה, וכך גם דרישה לפתיחה מיידית במשא ומתן מחודש לשם שינוי תניות החוזה, אם תוצאותיו של "המשא ומתן" הן ידועות מראש בשל פערי כוחות בין הצדדים. יש לציין כי הפרת חוזה מוגדרת באופן רחב יותר בסעיף 1 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970, כ"מעשה או מחדל שהם בניגוד לחוזה".

פערי כוח בין הצדדים, נאלץ הנפגע להשלים עם ההפרה, ונמנע מפנייה לערכאות משפטיות. כתוצאה, התחרות החופשית בשווקים הרלוונטיים נפגעת באופן משמעותי. האם קיימת במקרים מסוג זה תחולה לדיני ההגבלים העסקיים?

הסיטואציה שתוארה, אשר תכונה "שימוש לרעה בכוח חוזי יחסי באופן הפוגע בתחרות", איננה דמיונית כלל ועיקר.

5 ראו למשל ע"פ 1042/03 מצרפלים שותפות מוגבלת בע"מ נ' מדינת ישראל, תק-על 2003 (3) 396; ת"א (י-ם) 396/87 קיסין נ' פטרולגו, דינים מחוזי לב(6) 650 (להלן – פרשת קיסין).

6 ראו החלטת הממונה על ההגבלים העסקיים בעניין: שוק הבשמים הסלקטיביים – קביעה לפי סעיף 32(א)(1) לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988, ההגבלים העסקיים – החלטות הממונה ופסקי דין (כרך א, הוצאת ועד מחוז ת"א) 97, עמ' 120.

7 ראו דיון בפרק ה.2(א).

8 כך למשל, קובע הממונה כי "רשת שיווק גדולה לא תגרום, במישרין או בעקיפין לספק להתערב במחיר המכירה לצרכן אצל מתחרה שלה, לרבות על-ידי חיוב הספק באופן רטרואקטיבי ו/או חד צדדי בהזולה שהזולה הרשת במכיר המחירה לצרכן של מוצר אותו סיפק לה, עקב הזולה של מחירו אצל מתחרה של הרשת".

9 ראו דיון בפרק ה.2(ב). מראש יש לציין כי ייתכן והסדר, לצורך דיני ההגבלים העסקיים, אינו מותנה בהיעדרה של כפייה כלכלית. עם זאת למסקנה זו יש להגיע רק לאחר דיון מעמיק, ובחינת השיקולים השונים הרלוונטיים לצורך ההכרעה.

10 סעיף 29 לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988, ס"ח 128.

11 ראו דיון בפרק ה.1.

12 ראוי לציין כי שימוש לרעה בכוח הקנייה של הרשתות אינה סוגיה המיוחדת למשפט הישראלי, והסוגיה נדונה בכנס מיוחד של ארגון ה-OECD, אשר חלקים ממסקנותיו המעניינות יובאו בהמשך, ראו <http://www.oecd.org/dataoecd/1/18/2279299.pdf> (נצפה לאחרונה במרץ 2003).

ייתכן כי שתיקתו של המחוקק היא "שתיקה מדעת", שמקורה בהשקפה חברתית מסוימת, או לחלופין מאימוץ ניתוחים כלכליים אשר נכונותם במקרים מסוימים מוטלת בספק¹¹⁰.

108 ראו למשל כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג להסכמים שפגיעתם בתחרות קלת ערך), תשס"א-2001, ק"ת 6096, 660.

109 כך למשל, לחץ של גורמים עסקיים הוביל בעבר לתחיקת סעיפי חוק הפטורים שנקבעו בעבר בדין מסוגים מסוימים מהצורך באישור הממונה. בהקשר של הפטורים שנקבעו בעבר בדין הישראלי ראו ד"כ 63, עמ' 350, שם טענו דוברי מפלגות האופוזיציה כי הפטורים שנקבעו בחוק ההגבלים העסקיים משנת 1958 נועדו לסייע להסתדרות ולקבוצות לחץ נוספות.